1722. dec. 31. Conscriptio Univer sorúm Bonorum Fiscalium Váradiensium: 
„ . . .  Quamvis ab antiquo famosa, et Validissima praefuisse perhiberetur, nunc 
tamen etiam diversorum Regum munificentia, et cura, quinque angulari Muni- 
tione regulariter, et per amplum bene praeditam assurexisse videre est.” — „In 
eadem Arcé Provisor Régió Fiscalis unum habét . . . Cellarium, estque illud pro 
bis mille Tinnis minoribus circiter deserviens, Verum illud etiam ultra medie- 
tatem pro officialium Arcensium et Patrum Societatis Jesu asservandis Vinis oc- 
cupatum est sub communi clavi . . . ” — „Si quae verő maioris momenti Repara- 
tiones, vei nova aedificia per Provisoratum fieri deberent talismodi Reparationes 
vei erectiones (nisi rés moram non pateretur, in manifestumque Suae Maiestatis 
S. mae dannum non vergeret) erga, et penes Commissionem Inclytae Administra- 
tionis Scepusiensis eífectuandae veniunt. — His diebus praeteritis, finitis Arcis 
pontibus, Domoque Domini Asserii noviter quo ad Superiorem Contignationem 
. . .  exstructa, Portám attractioriam interiorem, Canales Subterraneos, praeprimis 
construere opportebit subsequentur continuo aliae Structurae reparandae, vei 
aedificandae.” — „Pons Arcensis super quo trés attractiles, et una Volubilis Portáé 
sunt exstructae Trabibus quercinis quatuor circiter orgiarum longis, et unius Spi- 
tamae Crassis, múltúm Laboribus quotannis requirit respectu duntaxat Repara- 
tionis, quod vei exinde patet, quia una interior attractilis Porta ex parte Fabrorum 
Lignariorum ad Rhen. fi. 41. pro laboré praecise resultaverit. Fabri labor qucque, 
et ferramenta, notabilem causant Sumptum Ligna opera Rusticorum connecta 
neque numerantur, subsendes, Unde Pons Arcensis, praeter Sublicia et Trabes
inferiores, in quantum modo reparata forent, aestimantur.

a Fabris Lignariis Rhen. fl.........................................................800
a Fabro vero ad Rhen. fl........................................................... 197. fl. 97. x.
Ittem supra quatuor Pontes in Arce prout nunc exstant Fer
ramenta siquidem valde essent corrupta, sunt aestimata ad fl.
hung.............................................................................................. 34. fl. 8 . x.
Caminarius, qui omnes Arcis Caminos, singulis Mensibus bis 
expurgare tenetur, menstruatim exolvitur a Rhen. florenis 8 , 
unius Annuale sallarium constituit hung, fl.............................105
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Horologiarius, Horologium Arcense continuo dirigere, et re- 
parare tenetur, habet in Sallarium Annuale hung. fl. . . .  52. 80. x.”

(OL. Magy. Kamara Urb. et Conscrip. Fase. XVII/9.105—110. — Dr. Baranyai 
Béláné közlése. — Urb. et Conscrip. II. füzet. Bp. 1967. 486 — 487.)

1723. okt. 1. Aestimatio Bonorum Fiscalium Varadiensium: „Arx Varadiensis 
necessariis cubiculis, cellariis, Propugnaculis et aliis requisitis provisa aestimatur 
ad flór. hung. (6 %) 12.000; flór. hung. (5%) 14.400.” (Uo. Fase. XVII/9/III. 
p. 198. — Dr. Baranyai Béláné közlése. — Urb. et Conscrip. II. füzet. Bp. 1967. 
487.)

1724. Mosóczy András pálos szerzetes adatgyűjtése: „Contigit interea casu sub 
Georgio a Rákóczyo, ut in crypta S. Ladislai et Sigismundi ingens thesaurus in- 
veniretur; videlicet una corona, unum sceptrum . . .  (a frankfurti újság közlésének 
az ismétlése). Haec omnia cum reverentia reposita et conservata sunt addito ana- 
themate contra illum, qui prius ex illis quidquam sumerét, quarn extrema arcis 
necessitas postularet.” (Gyéressy B., Documenta artis paulinorum. I. 1975. 195.)

1725. A fiskális épületek összeírása a várban: „In cujus interno aedificio datur 
Fiscale Cellarium 1.; reliqua circumcirca Patribus Jesuitis et Militaribus Dominis 
Ofíicialibus Possidentibus cujus cellarij tabulatum, cum non sit ex fornice, verum 
solummodo ex crassis ligneis trabibus aedificatum, ex eis pleraeque ob vetustatem 
temporis sunt bifariam confractae . . . ” — „In eodem Praesidiario datur Educillum 
Fiscale ex duobus Cubiculis constans, fenestris . . . provisum et Scandulis tectam, 
penes quod habetur cellarium Sub lapideo fornice et tecto ex scandulis reparatione 
tarnen indigente existens, capax Tunniarum circiter 400.” (OL. Magy. Kamara. 
Urb. et Conscrip. Irreg. Fase. II/XXVI. p. 298. — Dr. Baranyai Béláné közlése.)

1725. máj. 18. Conscriptio Universorum Bonorum Fiscalium Magno-Varadien- 
sium: „In Ripa Fluminis Crisy, Sebes Keres vulgo nuncupati, priscis Saeculis 
exstructa, formám Pentagonam repraesentat, totidem validissimis Propugnaculis, 
et forinsecus Fossa, lata, admodum, ac alta, et úti perhibetur, quadratis strata 
lapidibus, eandem ambientibus, cujus interna aedificia . . .  Praesidii illius, et Par
tium Trans-Tibiscanarum Generális Commendans . . .  inhabitare sólet.” — „Sub 
hocce aedificio formám quadrangularem repraesentante, inque meditulio Spatio- 
sam Aream habente, datur cellarium unum . .  .” (OL. Magy. Kamara. Urb. 
et Conscrip. Fase. XVII/9. p. 306. — Dr. Baranyai Béláné közlése. — Urb. et 
Conscrip. II. füzet. Bp. 1967. 487 — 488.)

1725—1776. A bécsi Flofkriegsrat iratai. Bécs, Kriegsarchiv.
A Kriegsarchiv anyagából átnézhettem a Hofkriegsrat aktáinak Index köteteit